“Pengaruh Transparansi Dan Akuntabilitas

Terhadap Pengelolaan Keuangan Desa Dengan Sifat Amanah Sebagai Variabel Moderasi”, ISAFIR: Islamic

Accounting And Finance Review 2, no. 2 (2021): 179-193.
60Jalāl al-Dīn al-Suyūṭī, al-ashbāh Wa al-Naẓāʾir, Cet. I (Beirut: Dār al-Kutub al-‘Ilmiyyah, 1411 H/

1990 M), h. 60.
61Wisnu Indradi, “Kaidah Fikih Dalam Halal Dan Haram Menurut Syaikh Yusuf al-Qardhawi”, Khuluqiyya:

Jurnal Kajian Hukum dan Studi Islam (2023): 213-230.
62Kementerian Agama Republik Indonesia, al-Qur’an dan Terjemahannya, h. 154.
63Muḥammad Ṣidqī ibn Aḥmad ibn Muḥammad āl Būrnū, al-Wajīz fī Īḍāḥ Qawāʿid al-Fiqh al-Kulliyyah,

(cet. ke-4; Bayrūt: Muʾassasat al-Risālah, 1416 H/1996 M), h. 191.

Syariah Wahdah Islamiyah mengenai pengelolaan dana umrah paket murah

mencerminkan upaya serius lembaga keagamaan dalam mewujudkan perlindungan

64Tāj al-Dīn ʿAbd al-Wahhāb ibn Taqī al-Dīn al-Subkī, al-Ashbāh wa al-Naẓāʾir, Juz 1, Cet. I (Beirut: Dār

al-Kutub al-ʿIlmiyyah, 1411 H/1991 M), h. 14.
65Abdul Helim, “Kaidah Kemudaratan Harus Dihilangkan: Analisis Teoritis Dan Aplikatif Dalam Hukum

Islam Kontemporer”, at-Taklim: Jurnal Pendidikan Multidisiplin 2, no. 6 (2025): 767-776.
66Aḥmad ibn Ḥanbal, Musnad al-Imām Aḥmad ibn Ḥanbal, Juz 5, Cet. 8 (Beirut: Muʾassasat al-Risālah,

1421 H/2001 M), h. 55.
67Panji Adam Agus Putra, “Aplikasi Kaidah Lâ Dharara Wa Lâ Dhirâr Dalam Hukum Ekonomi Syariah”,

al-Kharaj: Jurnal Ekonomi, Keuangan & Bisnis Syariah 6, no.